
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 280 

 

OGGETTO: PROCEDIMENTO DI MEDIAZIONE INSTAURATO PRESSO LA CAMERA DI 

CONCILIAZIONE FORENSE DI NUORO DALLA DITTA CONSORTILE DEPALMAS PIETRO. 

- AUTORIZZAZIONE IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLE SPESE 

DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI MEDIAZIONE.  
 
Il giorno 06/10/2021, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- con atto acquisito al Protocollo consortile al n. 4522 del 15.09.2021, è stata comunicata al Consorzio la fissazione 

dell’incontro di mediazione nel Procedimento n. 158/2021 instaurato presso la Camera di Conciliazione Forense di 

Nuoro dalla Ditta consorziata Pietro Depalmas, assistita dall’Avv. Giuseppe Longheu;  

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 88 del 01.10.2021 è stato stabilito:  

a) che il Consorzio aderisse alla detta procedura di mediazione, al fine di rappresentare la propria posizione;  

b) di conferire il mandato a rappresentare e difendere l’Ente nel procedimento di cui è cenno all’Avv. Armando Piazzi 

del Foro di Nuoro;  

 

RILEVATO CHE l’adesione all’incontro di mediazione comporta il versamento delle spese di avvio della stessa, quan-

tificate nel sopra citato atto acquisito al protocollo consortile al n. 4522 del 15.09.2021 complessivamente in Euro 

97,60 di cui Euro 80,00 per spese di avvio della procedura di mediazione ed Euro 17,60 per I.V.A. di legge;  

 

DATO ATTO, pertanto, che si deve provvedere al pagamento delle ora dette spese;  

 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio in corso (Anno 2021), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente 

con Deliberazione n. 10 del 28.12.2020;  

 

VISTE le Variazioni n. 1 e n. 2 al Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2021), approvato rispettivamen-

te con le Deliberazioni del Consiglio dei Delegati dell’Ente n. 4 del 10.05.2021 e n. 7 del 23.07.2021;  

 

ACQUISITA dall'Ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo di spesa n.  

124000 (UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2021); 

 

ATTESTATO CHE il sottoscritto, in qualità di Dirigente ad interim dell'Area amministrativa, in relazione al procedi-

mento in oggetto, non si trova in conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 13 del Codice 

di comportamento dei dipendenti consortili;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa, la liquidazione ed il pagamento a favo-

re del beneficiario e per l’importo sottoindicato:  

Camera di Conciliazione Forense Nuoro – Dipartimento O.D.A. Nuoro Via Leonardo Da Vinci n. 17 Palazzo di Giustizia 

Nuoro, P.IVA 01382310918:  

Istanza di mediazione depositata dalla Ditta consortile Depalmas Pietro;  

Pagamento spese di avvio della procedura di mediazione:   Euro 97,60 di cui € 17,60 per iva di legge;  

 

2) di dare atto che il pagamento di che trattasi, al netto dell'iva di legge per l'applicazione dell'art 17 ter del DPR 

633/72, dovrà avvenire attraverso bonifico bancario sul Conto intestato a:  

Camera di Conciliazione Forense Nuoro – Organismo di mediazione – Banco di Sardegna AG. N. 4 – NUORO Numero 

C/C 35002100 – IBAN: IT21P0101517306000035002100;  

 



 

 

 2

3) di far gravare la relativa spesa sul Cap. 124000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione per l'Esercizio in corso (Anno 

2021);  

 

4) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

 

5) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi pubblicazione e trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

 

proposta n. 920 del 05/10/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 06/10/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  06/10/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


